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کاهش دما و یخبندان شبانه 
آرمان ملی: بر اساس اعـــلام اداره کل 
هواشناسی استان تهران، از شب گذشته با نفوذ 
سامانه بارشی به استان، آسمانی ابری و امروز 
سه شنبه )۱۲بهمن ماه( در بعضی ساعات در 
نیمه جنوبی بارش باران در نیمه شمالی بارش 
برف و باران و در ارتفاعات مه آلود گاهی همراه با 
بارش برف و کولاک برف و کاهش محسوس دما 
به طور میانگین بین ۴ تا ۸ درجه سلسیوس و 
یخبندان شبانه سطح زمین پیش بینی می شود. 
از سه شنبه شب تا صبح چهارشنبه )۱۲ تا ۱۳ 
به همن ماه( کاهش ابر و در پاره ای نقاط مه 

رقیق مورد انتظار است. 

تکذیب تعطیلی دو هفته ای 
آرمان ملی: سرپرست مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: متاسفانه 
مطلبی به نقل از وزارت بهداشت در رسانه های 
زرد، غیررسمی و حاشیه ساز مبنی بر تعطیلی 
دو هفته ای کشور منتشر شد که به هیچ عنوان 
صحت ندارد. محمد هاشمی افزود: در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیماتی برای 
کنترل این بیماری اتخاذ شد که یکی از این 
تصمیمات، تفـــویض اختیار تعطیلی برخی 

مدارس در استان ها به استانداران بوده است. 

پاسخ به سرقت عجیب یک پل
ایسنا: سرپرست سازمان مهندسی و عمران 
شهر تهران، از پیشرفت ۸۵ درصدی عملیات 
ایمن سازی پل تقاطع بزرگراه شهید همدانی با 
رودخانه وردآورد خبر داد. مسعود حق لطفی که 
درباره سرقت اتصالات فلزی پل تقاطع بزرگراه 
شهید همدانی با رودخانه ورآورد افزود: تلاش 
واحدهای اجرایی به منظور ایمن سازی پل 
ورآورد را فعالیتی شبانه روزی است و ساخت 
و جایگذاری پایه های موقت در وهله نخست و 
جکزنی و بازگرداندن عرشه به حالت اولیه و در 
نهایت نصب ورق های اتصالی در مراحل بعدی 
کار پیگیری شده است، از نصب این اتصالات در 

سه دهانه از چهار دهانه پل انجام گرفته. 

ساماندهی معتادان متجاهر 
آرمان ملی: رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران از ساماندهی معتادان متجاهر 
شهر تهران تا پایان ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: زنگ 
خطر شیوع موادمخدر نوظهور در بین جوانان 
زده شده است. سرهنگ عبدالوهاب حسنوند 
افزود: با پیگیری های سردار رحیمی رئیس 
پلیس پایتخت ظرفیت نگهداری معتادان 
متجاهر در پایتخت از ۵ هزار نفر به ۱۲ هزار 
نفر افزایش یافت، یعنی در واقع ۷ هزار نفر 
افزایش پیدا کرده است. ۷ تا ۱۰ هزار معتاد 
متجاهر داریم که در سطح شهر رها شده است 
که با پیگیری دستگاه های مربوطه قرار است 
تا پایان سال تمام معتادان متجاهر شهر تهران 

ساماندهی شوند. 

قصور مسئولان یا عصبانیت شیر!
فارس: چنــدی پیش خبر بلعیده شدن 
یک کارگر از سوی شیرهای باغ وحشی در 
اراک منتشر شد. مسئولان باغ وحش اعلام 
کردند، نیروی خدماتی که برای تامین غذای 
دو شیر در قفس باغ وحش اراک وارد محوطه 
نگهداری آن ها شد با حمله شیر ها مصدوم و 
متاسفانه جان باخت. مدیرکل دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست با 
بیان اینکه کارگران بخش غذادهی به حیوانات 
وحشی باید آموزش های لازم را دیده باشند، 
گفت: اینکه چرا باید کارگری برای غذادهی 
به شیر در داخل قفس این حیوان برود، سوال 
برانگیز است. فرد کشته شده، متاسفانه جوانی 
۳۸ ساله است که هنگام غذا دادن به شیر ها 
نتوانست به موقع از محوطه مورد نظر خارج 

شود و طعمه شیر ها شد. 

ثبت ملی تندیس »مستوره اردلان« 
آرمان ملی: تندیس مستوره اردلان در 
جلسه شورای ملی ثبت آثار منقول ثبت ملی 
شد. مستوره اردلان، زن شاعر و تاریخ نگار نامدار 
کردستان و تندیس این زن اهل فضل کُرد، 
ساخته هنرمند شهیر استاد هادی ضیاالدینی 
است. ثبت ملی این اثر به جهت جایگاه و 
شخصیت تاریخی مستوره اردلان و همچنین 
هنر استاد ضیاالدینی در ساخت این تندیس 
مورد موافقت شورای ملی ثبت آثار منقول قرار 
گرفت. وی نخستین زن مورخ جهان و شاعر 
بزرگ کشورمان در قرن سیزدهم هجری است. 

مهریه بالاتر هزینه ثبت ازدواج بیشتر
ایرنا: معاون رئــیس قوه قضائیه و رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به 
تدوین نظام نامه جدید برای تعیین تعرفه ثبت 
دفاتر ازدواج و طلاق گفت: ملاک تعرفه ثبت 
ازدواج میزان مهریه می شود و مهریه های بالاتر 
باید تعرفه بیشتری برای ثبت ازدواج پرداخت 
کنند. حسن بابایی درباره بخشنامه ای که قرار 
است برای تعیین میزان تعرفه ثبت ازدواج در 
دفاتر ازدواج و طلاق صادر شود، اظهارداشت: 
این نظام نامه هنوز ابلاغ نشده است. وی درباره 
مبلغ پیشنهادی تعرفه جدید گفت: مبلغ 
پیشنهادی تقریبا از ۴۰۰ هزار تا دو میلیون 

تومان است. 

آنچه در پرداختن به مساله خودکشی )و البته سایر آسیب های 
اجتماعی( حائز اهمیت بوده، این است که در مواجهه با آن نه باید در 
دام کتمان افتاد و نه در دام بزرگنمایی، بلکه باید متعهد به واقع نگری 
بود. آنچه در پرداختن به مسأله خودکشی )و البته سایر آسیب های 
اجتماعی( حائز اهمیت است، این است که در مواجهه با آن نه باید در 
دام کتمان افتاد و نه در دام بزرگنمایی، بلکه باید متعهد به واقع نگری 
بود. با توجه به اینکه اخیرا با اعلام برخی آمار پیرامون خودکشی، این 
آسیب اجتماعی در حوزه عمومی در صدر توجهات قرار گرفته، اشاره به 
برخی نکات می تواند مفید باشد. ۱ -  مطابق با گزارش سازمان بهداشت 
جهانی، در سال ۲۰۱۹، سالانه بیش از ۷۰۰هزار نفر بر اثر خودکشی 
جان خود را از دست می دهند. در این گزارش آمده است که خودکشی 
یکی از علل اصلی مرگ ومیر در سراسر جهان است و مرگ ومیر ناشی 
از خودکشی بیشتر از مالاریا، HIV/AIDS، سرطان سینه، یا جنگ 
است. بیش از یک مورد از هر ۱۰۰مرگ )۱/۳درصد( در سال ۲۰۱۹ 
در نتیجه خودکشی بوده است. ۲ - از سوی دیگر هم این گزارش و هم 
سایر گزارش های معتبر در این زمینه بر این واقعیت تأکید دارند که 
به ازای هر مورد خودکشی منجر به مرگ ۲۰مورد اقدام به خودکشی 
صورت می گیرد. ۳ - نکته دیگر آنکه طبق آمار بین المللی و همچنین 
داده هایی که مراجع ذیربط داخلی اعلام کرده اند نرخ خودکشی منجر 
به مرگ در ایران بین ۵ تا ۷ در هر ۱۰۰هزار نفر است که بدین ترتیب 
ایران در زمره کشورهای با نرخ پایین خودکشی محسوب می شود. 
اما برخی نقاط کشور با نرخ خودکشی منجر به مرگ بیش از ۳۰در 
 هر ۱۰۰هزار نفر روبه روست که وضعیت این مناطق بحرانی است.

 ۴ -  تعداد اقدام به خودکشی در ایران هم که توسط معاون وزیر کشور 
۱۰۰هزار نفر اعلام شد، یک تخمین است که همان گونه که بیان شد، 
منبعث از این برآورد است که به ازای هر خودکشی منجر به مرگ 
۲۰نفر اقدام به خودکشی می کنند. ۵ -  با اشاره به اینکه این موضوع 
که نرخ ۵ تا ۷خودکشی منجر به مرگ در هر ۱۰۰هزار نفر و اقدام به 
 خودکشی ۱۰۰هزار نفر در ایران نگران کننده و نیازمند سیاستگذاری 
کارآمد است، اما باید تأکید شود مطابق گزارش های بین المللی ایران 
در زمره کشورهای با نرخ پایین خودکشی و اقدام به خودکشی است. ۶ 
-  اما آنچه درخصوص  رویکرد سیاستگذارانه برای مواجهه با خودکشی 
مهم است، آن است که در این خصوص باید از کلی گویی و ابهام گویی 
خودداری شود. بحرانی بودن یا نبودن نرخ خودکشی در یک منطقه 
با ذکر فراوانی تعداد خودکشی قابل تحلیل نیست. باید بررسی شود 
که روند خودکشی در آن منطقه در یک بازه زمانی چه تغییراتی 
داشته است. آیا نرخ خودکشی به طور معناداری تغییری کرده است ؟ 
از سوی دیگر باید مطلع بود که نرخ خودکشی نسبت به جوامع دیگر 
چگونه است. بدون بررسی روند خودکشی در یک منطقه و مقایسه 
آن با وضعیت سایر مناطق نمی توان پیرامون بحرانی شدن این پدیده 
نظر داد. ۷ -  از سوی دیگر در بررسی علل خودکشی باید داده های  
منطقه ای جمع آوری شود که از اعتبار قابل اتکا برخوردار باشد و سپس 
براساس تحقیق و مطالعه پس از درک چرایی عوامل زمینه ساز در 
بروز این آسیب اجتماعی )برای نمونه بررسی عوال برون زایی مانند 
شیوع کرونا(، سیاست مدون برای آن منطقه خاص تدوین شود. 
در تأکید بر اهمیت تعیین دلایل خودکشی براساس ویژگی های هر 
منطقه باید گفت بر اساس این تحقیقات در یک کشور میان پدیده 
خودکشی و بیکاری و بحران های اقتصادی ارتباط معناداری مشخص 
نشد؛ درحالی که در کشور دیگری میان بیکاری و خودکشی این 
ارتباط برقرار بود. ۸ - نحوه پوشش رسانه ای موضوع خودکشی هم 
می تواند بر افزایش یا کاهش نرخ خودکشی تأثیرگذار باشد. در برخی 
کشورها توصیه ها و پروتکل هایی به عنوان راهنما برای گزارش دهی 
پیرامون خودکشی برای کلیه افراد ذینفع و ذیربط تهیه شده است. 
این توصیه ها شامل استفاده از زبان مناسب، تلاش برای کاهش لکه 
ننگ در مورد اختلالات روانی و ارائه اطلاعات در مورد گزینه های 
جایگزین خودکشی است. نکته نهایی آنکه از آنجایی که خودکشی 
مساله ای جدی در بهداشت عمومی جهانی است و بدون استناد به آمار 
و شاخص ها نمی توان وضعیت مسائل جوامع بشری را ارزیابی  و برای 
مثال شرایط را بحرانی قلمداد کرد، به همنظور شناسایی گروه های 
خاص در معرض خطر خودکشی، استفاده از آمار تفکیک شده حداقل 
براساس جنسیت، سن و روش برای کشورها آن هم در سری زمانی 
مهم است. از سوی دیگر ضروری است که تأثیر کرونا بر خودکشی در 
سن، جنس و مناطق مختلف به دقت بررسی، رصد و مطالعه شود تا 
بتوان سیاست های مقابله در این خصوص را مؤثر و کارآمد تدبیر کرد. 

ضرورت شفافیت در آمار خودکشی

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
اُمیکرون و مدارس

امُیکرون در تهران بیداد می کند جا دارد مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش در حال حاضر با این وضعیت که نزدیک به ۵۰ درصد تهرانی ها 
درگیر امُیکرون  هستند مدارس را برای مدت دو هفته ای تعطیل کنند 
تا حداقل امُیکرون  با این سرایت پذیری بالا از مدارس به خانه ها نیاید؟ 
آیا این درست که مسئولان آموزش و پرورش با جان دانش آموزان 
بازی کنند و بعد بگویند هر دانش آموزی از کرونا فوت کند ۱۵ میلیون 
به خانواده ها می دهیم. یعنی فرزندان ما را با چه صورت اعتبارسنجی 

کردند که به این قیمت رسیدند؟!
یک شهروند از تهران

ثبت نام خودرو فرسوده
وزارت صمت امکان ثبت نام خودرو برای دارندگان خودروی فرسوده 
را فراهم کند. کسی که چهار سال پیش خودرو گرفته و فروخته می تواند 
ثبت نام کند اما کسی که خودروی بیست ساله دارد نمی تواند. این 

انصاف نیست. 
احدی از اسلامشهر

کمبود پزشک متخصص
در شهرستان ها مخصوصا استان گیلان کمبود پزشک متخصص 
بیداد می کند و نوبت ها یک ماهه است لطفا مسئولان رسیدگی کنند 
که چرا درکشور ما در تربیت پزشک منخصص کوتاهی می شود یا 
اینکه چرا کاری می کنند که اکثر پزشکان ما مهاجرت کنند تا با چنین 

کمبودی مواجه شویم. 
همتی از تهران 

  روزبه کردونی
 پژوهشگر سیاست اجتماعی

یادداشـــت

اما در سال های گذشتـــه این اعتراضــات 
گسترده تر بوده و با وعده های بی سرانجام دولت  
قبل، رنگ بوی جدی تری به خود گرفته است. 
همان طور که در پاییز و تابستان گذشته هم شاهد 
یک رشته تحصن های معلمان معترض بودیم و 
تنها خواسته آنها اجرای کامل طرح رتبه بندی 
معلمان بوده است. معلمان معترض خواهان 
اجرای کامل رتبه بندی، اجرای همسان سازی 
حقوق به ویژه همسان سازی حقوق بازنشستگان 
مقابل  در  تهران  در  تجمعات  این  هستند. 
ساختمان مجلس و در دیگر شهرها در مقابل 
اداره های آموزش و پرورش اصفهان ، شیراز و در 
شهرهای استانهای کردستان و خوزستان برگزار 

شده است.
   طرحی که یک دهه فقط روی کاغذ آمد 
 طرح رتبه بندی معلمان که آنها خواستار 
اجرای آن هستند ده سال پیش پیشنهاد شده اما 
هیچگاه اجرا نشد. جزئیات این طرح سرانجام در 
اواخر آذرماه گذشته در مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رسید و برای تایید به شورای نگهبان 
ارسال شد. در آن زمان بعد از تصویب این طرح 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت که 
»تصویب این لایحه قریب به یک دهه طول 
کشید اما اکنون با رعایت مسائل قانون اساسی 
و بررسی دقیق، بار مالی آن تامین شده است.« 
بر مبنای این طرح قرار بوده که حقوق معلمان بر 
اساس سطح کیفی کار آنها تعیین شود. طبق این 
طرح، معلمان براساس »شایستگی های عمومی، 
تخصصی و حرفه ای، تجربیات و عملکرد رقابتی«، 
در پنج رتبه، به ترتیب آموزش معلم، مربی معلم، 
استادیارمعلم، دانشیارمعلم و استادمعلم قرار 
می گیرند. برای هر رتبه فوق العاده حقوق در نظر 
گرفته می شود که در احکام کارگزینی معلمان 
تعیین می شود و درصدی است از مجموع حقوق 
ثابت و فوق العاده های مستمر که به طور میانگین 
۲۵ درصد در نظر گرفته می شود. این فوق العاده، 
مستمر و مشمول کســور بازنشستگی است. 
همچنین بر اساس طـــرح رتبه بندی معلمان 
حقوق معلمان باید ۸۰ درصد حقوق اساتید 
دانشگاه باشد. طبق برآورد دولت اجرای طرح 
رتبه بندی معلمان به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه نیاز دارد. این در حالی است که کل بودجه 
آموزش و پرورش ۱۱۰ هزار میلیارد تومان است. 
برخی مخالفان این طرح نیز می گویند با توجه 

به حقوق پایین معلمان، ابتدا باید افزایش کلی 
حقوق همه معلمان در دستور کار قرار بگیرد و 

بعد رتبه بندی آنها.
   همیشه معلمان در رنج بوده اند 

 در این رابطه یک آسیب شناس و از فرهنگیان 
بازنشسته باور دارد، معلم زیاده خواه نیست و 
سختی های این شغل شریف به درستی درک 
نگردیده است و همین امر موجب شده که دولت ها 
نسبت به آنها بی تفاوت باشند. جعفر بای در 
ادامه به »آرمان ملی« می گوید:  در طول تاریخ 
شکل گیری مدارس نوین، نگاه بحق و توجهی 
درخور شأن و پرداخت شایسته ای، که بتواند 
پاسخگوی گوشه هایی از زحمات شغل معلمی 
باشد، انجام نشده است. همیشه معلمان در 
سختی، دغدغه معیشت و مشکلات زندگی به سر 
برده اند. متاسفانه نه این دولت و نه دولت های 
قبل و حتی رژیم گذشته، این امر را درک نکرده 
و کمترین توجه را به آنها داشته اند.   وی به 
سختی های این شغل اشاره دارد که خود نیز آنها 
را تجربه کرده است و می افزاید: »معلم از یکسو 
گرفتار پرداخت اقساط و زندگی سخت است و 
از سوی دیگر در غم افزایش دامنه آسیب های 
اجتماعی دانش آموزان به سر می برد. معلم از 
یکسو در رنج پرداخت هزینه های سرسام آور 
زندگی بوده، اما از سوی دیگر نگران افزایش اعتیاد 
و از تعداد فراگیر دانش آموزانی است که قلیان یا 
سیگار مصرف می کنند و در کابوس نابودی تمام 
زحماتی است که برای دانش آموزان می کشد. 
معلم از یکسو در اندیشه افزایش اجاره مسکن 
خویش است و از سوی دیگر نگران فقر مردم، 
کمبود مواد غذایی و کمبود ویتامین های مورد 
نیاز دانش آموزانش است. لااقل معلمان را دریابیم 
و مشکلاتشان را سیاسی جلوه ندهیم، تا بتوانند 
ترقی، تعالی و پیشرفت جامعه را معماری کنند. 
کسی نمی داند چه دستی در کار است که پس 
از این همه اعتراض صنفی که به طولانی ترین 
اعتراضات صنفی تاریخ ایران بدل شده، صدای 
آنها به گوش هیچ مسئول، وزیر یا رئیس جمهوری 
نمی رسد و حداقل کاری برایشان انجام نمی شود. 

   مطالبه معیشتی، سیاسی نیست
 این آسیب شناس با اشاره به اینکه موضوع 
سیاسی بودن این اعتراضات کاملا غیر منطقی 
است، خاطر نشان می کند: معلمان در شرایطی 
بار دیگر دست به اعتراض و اعتصاب زده اند که 

تنها خواسته شان بهبود شرایط معیشت شان 
است. معلمان مطالبه بحق را متناسب با سختی ها 
و دشواری ها، وظیفه ذاتی خود می دانند که 
همه هم و غم خویش را صرف رشد بالندگی 
کودکان و نوجوانان وطن قرار داده اند. قطعا 
اگر مشکلات روحی و روانی آنها که از معیشت 
سرچشمه می گیرد، برطرف شود، آنها می توانند 
با خیال راحت تری به کار خود مشغول شوند. در 
نظام های پیشرفته دنیا، معلمان به عنوان عنصری 
مستقل بدون نگرانی معیشتی به سر می برند و 
از جایگاه ارزشمند اجتماعی و منزلت متعالی 
فرهنگی برخوردار هستند. نگرش جامعه به 
معلم در نظام های برتر جهان، به عنوان یک فرد 
زحمتکش، تلاشگر، سازنده جامعه، پیشبرنده 
عناصر انسانی به سوی تعالی و پیشرفت و ترقی 
است. در جوامع پیشرفته، معلم عنصر پیشرفت 
و تعالی جامعه است، پس معلم ارتباط معنادار 
و مستقلی با رشد همه جانبه جامعه دارد. باید 
هر چه سریع تر این قشر پرتلاش را از غم نان 
شب نجات داد. این روزها که کشور از لحاظ مالی 
توانمند است، طبقه قانع و صبور فرهنگیان، نباید 
فراموش کنیم، چون هرگونه هزینه در این بخش 
سرمایه گذاری برای آینده محسوب می شود. 
تا آموزش و پرورش متحول نشود کشور روبه 
پیشرفت نخواهد رفت و تا نگرش درست نسبت 
به این نهاد اساسی پدیدار صورت نپذیرد، مردم 
خوشبخت و سعادتمند نخواهند شد.  این آسیب 
شناس، در پایان صحبت هایش می گوید: اگر 
هرگونه سرمایه گذاری در این نهاد نجات بخش، 
بلند مدت صورت بگیرد کشور روبه پیشرفت 
خواهد رفت، اما چون سرمایه گذاری در این نهاد 
دیر بازده و عمر مدیریت کوتاه و تحمل آنها کم 
است، آموزش و پرورش همیشه از سوی دولت ها 
فراموش می شود و معلم با این حس رها شدگی 
مساله جدیدی پیدا می کند. آنها برای گرفتن 
حق مسلم خویش باید فریاد بزنند و قطعا اگر 
بذر توجه به زحمات این عناصر شریف جامعه 
توسط مدیران انجام گیرد، هیچگاه شأن و جایگاه 
معلمی اجازه نمی دهد که در خیابان ها فریاد 
بزند. شأن آنها بیش از این تجمعات اعتراضات 
خیابانی و صنفی است، اما وقتی معلم از یکسو 
و از جانب مسئولان مورد کم مهری و کم لطفی 
قرار می گیرد، چاره ای جز مطالبه گری و حق 

خواهی ندارد.

 »آرمان ملی« از دو دهه اعتراضات و تجمعات معلمان برای افزایش حقوق گزارش می کند: 

 معلمان و طولانی ترین تجمعات صنفی 
   یک آسیب شناس و فرهنگی بازنشسته: اعتراضات به حق معیشتی، نمی تواند رنگ و بوی سیاسی داشته باشد

آرمان ملی- رها معیری: بار دیگر 
و در ادامه تجمعات اعتراضـی، 
معلمان در بسیاری از شهرهای 
کشـور دست به اعتـــراض و 
اعتصـــاب در جهت تحقــق 
رتبه بندی و افزایش حقوق  شان 
زدند و این امر به طولانی ترین 
اعتراض صنفــی در کشــور 
بدل شده است. در شرایطــی 
تجمعات معلمــان و فرهنگیان 
معترض برای سومین روز متوالی 
همچنان ادامه دارد، که این امر از 
اواخر دولت اصلاحات آغاز شد و 

تا به امروز ادامه دارد.

 توزیع وسایل پیشگیری 
از بارداری، ممنوع 

 مدیرکل امــور دارو و مـــواد 
تحت کنترل سازمان غذا و دارو در 
بخشنامه ای، توزیع رایگان یا یارانه ای 
اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری 
را ممنوع کرد. حمیدرضا اینانلو در 
بخشنامه ای خطاب به معاونان غذا 
و دارو دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشور در راستای اجرای 
ماده ۵۱ »قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت« اعلام کرد: هرگونه 
توزیع رایگان یا یارانه ای اقلام مرتبط 
با پیشگیری از بارداری، کار گذاشتن 
اقلام پیشگیری و تشویق به استفاده 
از آن ها در شبکه بهداشتی درمانی 
وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی 
این  در  همچنین  است.  ممنوع 
بخشنامه تاکید شده است: هر گونه 
ارائه داروهای جلوگیری از بارداری 
در داروخانه های سراسر کشور و 
شبکه بهداشت و کار گذاشتن اقلام 
پیشگیری باید با تجویز پزشک باشد. 

حذف دروس عمومی 
از آزمون 1۴۰2 

رئیس سازمــان سنجش آموزش 
کشور گفت: دروس عمومی در معدل 
و میانگین سوابق تحصیلی دانش 
آموز محاسبه شده و مورد اهمیت 
قرار خواهد گرفت، از این رو با توجه 
به تاثیر ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی 
برای ورود به دانشگاه نمی توان از 
بی اثر شدن و کاهش اهمیت دروس 
عمومی در دوره متوسطه دوم سخن 
گفت. عبدالرسول پورعباس افزود: 
دروس تخصصی آزمون سنگینی 
دارد، ولی دروس عمومی با آزمون 
عمومی در طول سال های تحصیل 
انجام می شود و اینگونه فشار کمتری 
را به دانش آموز می آورد. از سال 
۱۴۰۲ ماهیت کنکور عوض خواهد 
شد و آزمون ترکیبی سنجش و 
پذیرش جایگزین کنکور خواهد شد، 
داوطلبان با تغییرات عمده تری نسبت 
به سال های قبل مواجه هستند چرا 
که آزمون عمومی نخواهند داشت 
و تنها امتحان آن ها برای ورود به 

دانشگاه دروس تخصصی است. 

آرمان ملی: پس از انتقادهـــای 
فراوان مردم، خرید خدمت سربازی با 
مبالغ نجومی، لغو شد و حالا طرح های 
دیگری در دستور کار مجلس قرار 
گرفتــه است. بر اساس گزارش های 
منتشـــر شده به جای خرید خدمت 
سربازی در طرح اصلاح شده، مجلس 
پیشنهاد کــرده »مشمولان متاهل 
دارای دو فرزند و بیشتر که بالای ۳۰ 
سال دارنــد، بتوانند در سال آینده 
کارت معافیت از خدمت سربازی را 
به صورت رایگان دریافت کنند.« این 
موضوع را نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱ در توئیتر تایید کرده و 
همان طور که محسن دهنوی نوشته: 
»به منظور رعایت عدالت و حرکت 
به سربازی حرفه ای  در کمیسیون 
تلفیق پیشنهاد دادم تا فرآیند و ارقام 
خرید سربازی، اصلاح اساسی شود.  لذا 
مشمولین متاهل دارای ۳۰ سال سن 
و حداقل ۲ فرزند، کارت معافیت به 
صورت رایگان دریافت خواهند کرد.« 
هنوز این امر تایید نشده، اما ستاد کل 
نیروهای مسلح و ناجا با این قوانین 

مخالف است. 
  اعتراض به طرح تبعیض آمیز 
طبق قوانیـــن جمهوری اسلامی 
ایران، هر فردی تا ســن ۵۰ سالگی 
موظف ۲ سال خــدمت سربازی است 
و این قانون از سال ۱۳۰۱، تاکنون 
با نام اولیه سربازگیری و اداره نظام 
اجباری در ارتش انجام شده بود. در 
دولت اصلاحات، طرح خرید سربازی 

به مبلغ یک میلیون تومان برای مدتی 
به اجرا درآمد و در دولت حسن روحانی 
نیز این طرح با افزایش نرخ تورم از ۱۸ 
میلیون تومان تا ۶۰ میلیون تومان 
برای سربازان غابب بیش از ۸ سال 
اجرایی شد که هزاران نفر توانستند 
با پرداخت اقساط یا به صورت نقدی 
کارت پایان خدمت خود را دریافت 
نمایند، اما از سال ۱۳۹۹، این طرح 
که به اعتقاد نمایندگان مجلس فعلی 
تبعیض آمیز بود، لغو اما در حرکتی 
غیر قابل توجیح، آنها خرید سربازی 
را با مبلغ ۲۵۰ تا ۶۰۰ میلیون در 
دستور کار قرار دادند. و بسیاری از 
این  اجتماعی  کاربران شبکه های 
تصمیم را »تبعیض آمیز« دانسته و 
با »تجاری سازی سربازی« مخالفت 

کرده اند. خبری که واکنش بسیاری از 
مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس 
را در برداشت و کار تا جایی پیش رفت 
که خیلی ها در فضای مجازی طرح 
فروش خدمت سربازی با قیمت های 
نجومی را طرحی به کام ثروتمندان 
و نور چشمی ها اعلام کرده و گفتند 
که ندارها و پابرهنه ها باید از کیان 
و مرز و بوم دفاع کنند و پولدار ها به 
استراحت بپردازند! برخی ها هم با طرح 
نوشته هایی به طرح آقازادگی قانونی 
پرداخته و گفته بودند که تا دیروز 
سربازی برای همه پسرها اجباری 
بود و از امروز برای پسرهایی که بابای 
پولدار ندارند اجباری شده است!حتی 
برخی ها گفتند آقایان مسئول کاری 
نکنند که لباس سربازی نماد فقر و 

بی پولی شود. 
  اشکالات خرید سربازی 

خبرگزاری فارس اعلام کرده پس 
از گذشت دو روز از اعلام تصویب طرح 
فروش ســـربازی توسط کمیسیون 
تلفیق لایحـــه بودجه ۱۴۰۱، روز 
گذشته از بازپس گیــری این طرح 
اعلام شد. عضو کمیسیــون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به نامه ستاد کل 
نیروهای مسلح در مخالفت با مصوبه 
کمیسیون برای خرید خدمت سربازی 
گفت: »طرح خرید سربازی هنوز 
نهایی نشده و احتمال منتفی شدن آن 
وجود دارد.« حسین بامیری با تاکید 
بر اینکه برای قانون گذاری در مورد 
اینگونه موضوعات باید با ستاد کل 
نیروهای مسلح هماهنگی انجام شود، 
اظهار کرد: »احتمال دارد این تصمیم 
منتفی و یا اصلاح شود.« این یعنی با 
توجه به اینکه طول مدت سربازی برای 
سربازان بومـــی مناطق عادی ۲۴ 
ماه تعیین شده است، می توان گفت 
لیسانسه ها و فوق لیسانسه های دارای 
غیبت، با خریدن سربازی عملا بابت هر 
ماه سربازی نرفتن ۱۶ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان به دولت پول می دهند، 
این در حالی است که حقوق آنها در 
صورت رفتن به سربازی حداکثر 
ماهی ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
خواهد بود و این مساله نشان می دهد 
که فاصله معناداری بین نرخ فروش 
سربازی و حقوق سربازان در سال 

آینده وجود دارد. 

گزارش »آرمان ملی« از لغو طرح جنجالی مجلس برای خرید سربازی: 

دو فرزند بیاورید، از سربازی معاف شوید 

 سرطان؛ 
دومین عامل مرگ 

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، گفت: بر 
اساس آخرین اطلاعات نظام ثبت 
سرطان مبتنـــی بر جمعیت، بروز 
استاندارد شـــده سنی سرطان در 
کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار 
نفر است. افشین استوار افزود: بروز 
استاندارد شده سنی سرطان در کشور 
نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر است، 
گفت: سالانه حدود ۱۳۵ هزار مورد 
سرطان در کشور اتفاق می افتد که 
متاسفانه با شیب افزایشی مواجه 
هستیم. بیش ترین سرطان هایی که 
در کشور رخ می دهد در مردان سرطان 
پروستات و در بانوان سرطان پستان 
است. وی با اشاره به اینکه حدود ۸۲ 
درصد علل مرگ در کشور بیماری های 
غیرواگیر است، گفت: اولین عامل 
مرگ بیماری های قلبی با ۴۳ درصد 
و دومین عامل مرگ سرطان ها با ۱۶ 
درصد هستند. سرطان از نظر هزینه 
اولین و پرهزینه ترین بیماری در دنیا 
و در کشور است. او برگزاری پویش 
ملی مبارزه با سرطان را یادآور شد 
و گفت: امسال هم مثل سال های 
گذشته پویش ملی سرطان از ۸ تا ۱۵ 
به همن با شعار »فاصله ها را پر کنیم« 

برگزار می شود. 


